Муншдипаrьное бюджетное rIреждеýио
дополнительного образовалrия <<Щом детского творчsства>)

МО кХасавюртовский райош Р,Щ

З68031 с. Аксй ул А-П. Салаватова Ns 5 тел 8(928)500-85-41

о
МБУ ДО (ДДТ>

46lI

<<О создании Ушравляющего Совета>>

На основаниип.п.2,5ст.35 Закона РФ кОб образовании)>, ш.rr.5.2.1.- Устава
МБУ ,ЩО кýом детýкого творчества>, в цеJuIх развитиrt демократических и
государственно-общественных форм управлениrI уrреждением.

ПРИКАЗЫВАЮ;
1. Создать государственно-общественный орган управлениJI учреждением *

Управляющий Совет.
2. Утверлитъ <<Положение об Угlравляющем Совете МБУ ДО <Дом детскOго
творчества>, (Положение о порядке выборов членов Управляющего совета
школы>, <<Положение о кооптации в члены уцравляющего ýoBeT€L>, (Кодекс
чJIеЕа Управляющего совета), <<Положение о комиссиях Управляющего
Совета>.
3. Включить в состав Управляющего Совета на2024-2а25 уrcбный год
избранкых в соответствии с <<Положением о шорядке выборов членов
Управляющег0 совета школы} представителей трудового коллектива школы,
родителей (законньж представителей), общественностио обучающихся
согласно списку (приложенпе 2 к настоящему приказу).
4. Утверлить плаЕ работы Управляющего Совета (приложение Ns 3 к
настоящему приказу).
5. Избранному председателю УправJIяющего совета Моллаевой А.А.,

организовать прсведенне первого заседаншI Управляющего совета ЩТ в срок
до 21.10.2024 года
6. Контроль за исполнением настоящего fiриказа возложить на заместитеJuI
директора по УВР Исмаилову Э.Х.
7. Приказ всryпает в силу с момента подписания